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Pasqyra e Pozlcion it Financ tar (Silanel) 

N, A K T I V E T 2016 2015 

Aktivet Afatshkurtra 

~ Aktlvet monetere 1.080,514 294,805 

1 Banka 1,080,514 294,805 
2 Arl<a 0 

~ Investlme 0 0 
1 Ne fltu pronesie re n -eS1V8 ekonomike brenda orupi/ 
2 Aksionat e vela 
3 t e tjera Financiars 

~ Te drejta Ui arkEitueshme 7,261,050 7261 .050 

1 Nga aktivitati i shfryuwmit 487,600 487,600 

2 Kerxsee fa tjera te arl<etueshme 1,711,549 1,711,549 

3 Instrumenta borxhi 3,333,89 1 3,333,891 

4 re tjere TF 0 0 
5 Kapita/ i nenshkruar i pepaguar 

• Te dr&}ta e dfJlyrime subjkete~e 1,728,010 1,728.010 

~ lnventaret 739,787 739,787 

1 Lendfi e paro dha matan'ala te konsumueshme 5,888 5,888 

2 Prodhime nil oroces rlhA gjysemprodukfe 0 0 

3 Produ kte te gatshme 

4 Mal/ra 
.  655,999 5 parapagime te tjera 655999 

• AAGJM te mba/tura per shit/e 0 
7 Parapag ime per inventer 77,900 77.900 

0 08 TVSH 
0 0~ Shpenzime Ie shtyra 

~ Tf arketuesbrne nga Ui ardhurat e konstaluara 

9,081,351 8 ,295 ,642TOTAU AKTIVEVE AFATSHKURTRAI 
Aktivet Afatgjata 

~ Aktlve flnanetare e 0 

1 Tituj pronesie ne njesitfi ekonomike brenda grupit 

2 Tltu/ re huadhemes ne nJ8site ekonoml l<a brenda gru{Jft 

3 Tituj pronesie ne njesite akonomike ku ka intaresa PJesfimarrtJse 

4 Tituj te huadMnias nl!l nJesite ekonom ike icu ka interesa pJesemarrese 

5 Tituj te /jere f(j mbajtur s; fiktiv& afa/gjs ts 

6 Tituj te tjertJ te huad'ltmies 

152,048,1&2 

1 Toka 

151,776,35 & ~ Aktlvet materia Ie 
74.200,000 74 .200.000 

3,00 2,057 3 ,013,357 2 Impian te dhe makineri 
930,292 946,928 3 re /jera Ins/alime dhe pajisje 

4 Parapsgims p8r aktivo ma /enolo dne ne proces 

5 NdM esa 73 ,904,513 73,627,371 

~ Atlvet b iologjike 

o 

/
 



~ Aktlve jo materiale: 1,565,537 1,565,537 

1 Koncesicne.p atenta.hcenca.m arka lregtare,t& drejta dhe ekuve te ngJ ashme 

2 Enlfl i Mire 

3 Parapagime plJr AAJM 

4 Shpenzime te zhvillimil 1,565.537 1,565,537 

~ Aktive tatlmore te shtyra 

~ Kaplta/ll nenshkruar I papaguar 

/I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 153,34 1,893 153,613.699 

AKTIVE TOTA lE 162.423 .244 161,909,341 

o o 



Pasqyra e Pozicionlt Fin anciar (Bilanci) 

N' DETYRIMET DHE KAPITALl 2016 2015 

~ Oety rim e afatshkurtra : 2,035 ,780 1,425,040 
1 Titujt e huamarrjes 0 
2 Detyrime ndaj insttueioneve t~ kredise 0 
3 Arf</Hime nfj avance per poras; 
4 re P8Queshme per aktivitetin e shfrytezimit 1,279525 1.107,029 
5 OMesa fe pagueshme 131,053 131,053 
6 re pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagu9shme ndaj njesive ekononllke /(u ka i/llerasa {JJesemarrese 0 
6 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqetoreJshendetsore 539 ,682 135,482 
9 Te pagL'eshme per detyrime t tatimore 85,520 51 .476 

~ n pagueshm e per shpenz ime te kon statuara 

~ lEiardhura te shty ra 

~ Provizione 

Total i i Dety rlrneve afatshkurtera 2,035 ,780 1,425,040 

~ Oetyrim e afatgjata: 0 0 
1 Titujt e huamanjes 0 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0 0 
3 Arlfetimet ne avance per poTOsi 0 0 
4 Tii pagueshme plj( ektivitetin e shfrytfj zimit - . 
5 Defteso Ie pegues hme 

6 Tii pagueshme nda} njesive ekonomike brenda grupit 

7 Tij pagu eshme nda) njesive ekonomike ku ke interesa oiesemenese 

8 Te tjer8 te pagu eshme 0 0 

~ Tf pagueshme per shpenzime te ko nstatuara 

~ TEl ardhura te shty ra 

~ Prov izion e: 0 0 0 

1 Provizione par pensionet 

2 Provizione fa tiere 

~ Detyrime tat imore te shty ra 

Tota ll I Dety rime ve afatgjata 0 0 

DET YRI ME T TOT AlE 2,0 35,780 1,425,040 

~ Kapitali aksioner 156,81 5,848 156,815,848 

~ Ka pi ta l i i Ne ns hkNilf 0 0 

~ Primi i Iidhur me kap ita lin 

~ Rezerv a riv lereafml 

~ Re zervil t" tjera 3,553,718 3,553,079 

1 Rezerva ligjore 3,553 ,718 3,553,079 

2 Rezerve statu /ore 

3 Rezerva fe tjera 

I 



~ Fitimi i pashpiimdaro 102,597 0 

~ Fitim I Hum bja e Vitit ·84,699 115,374 

Total i i Kapitalit 160 ,387,464 160 ,484,301 

TOTAL! I OETYRIMEVE DHE KAPITALIT 162,423,244 161,909,341 

I
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Pasqyra e Pertcrmancea
 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
 

Formati 1 - ShDenzimet e shfrvtezimit te kfasifikuara si as nalyffis 
Nr Pershkriml I Elementsve 2016 

... Tij ardhura n9a aktivlteti I shfrytezim lt 3,994 ,233 

~ Ndrysh imi ni i nventa rin e produkteve te gat5hme dhe prodhimit ne proces ° 
~ Puna e kryer nga nJesia ekonomlke dhe e kap italizuar X 
~ it! ardhura t~ tJera ti! shfrytezim lt 5,563,634 

2015 

3,780,252 

o 
x 

5,929,117 

~ Linda e pare dhe materia Ie te konsurnueshme 

1 Umda a parij dha matenale fe konsumueshme 

2 re /jem shpenzime 

-1,322 ,099 

o 
1,322,099 

·1,823,753 
1,390,46 1 

433,292 

~ Shpenzime te personelit 

1 Page dha shp&rb/Jme 

2 Shpenz/ma ra s,gunmeve shoqerorelsMndetsore (paraqitur ver;mas 

nga shpen zimet per pensionet) 

-5,708 ,741 

4,919,828 

788 ,9t3 

-6,323,309 

5,348,941 

974,368 

~ Zhvleresiml l aktiveve afatgjata materiale 

~ Shpenzime konsumi dhe amortizlml 

~ Shpenzime te tjera shfrytezlmi 

~ n ardhura te tjera 

1 Te ardhura nga n}es,Ujekonomike ku ke inleresa Piesemarrese (psf9Q/tur 
vecmas Ie ardhural nga njeslle ekonomike brenda grUPst) 
te ardhu ra nga tovesttmet dhe hual& e /jere pjese 6 aktiveve afarW9ta 

• 2 (paraqltur vecmes Ie ardhural noa niesiuiekonorrllke brenda grupit) -
3 In/eress la arl<etuesMm dhete art1hurale /jers te ngjashme (paf8Qllur 
~m8S Ie ardhurat nga njSslte ekonomlke brenda orup/I) 

·292,806 

o 
·2 ,318,920 

o 
X 

·293,029 
o 

·1,153,904 

X 

Zhvleriislmi I eknveve financlare dhe investimeve f1nanc lare te mbaJtura 51 
~ 

akt ive afatshkurtra 
I X) I X) 

.. Shpenzime financlare 

1 Shpenzim e interesi dhe shpenzime te ngjashme (pars qilur veym~S. . 

shpenzimet per t'u pag uar lek njlis ile ekonomike brenda gruPlt) 

2 Shpenzime Ie /jera tmenoere 

.. Pjesa e fltlmltlhumbjes nga pjesemarrje1 

o 
o 

o 
o 
x 

o 

o 

X 

~ FitimlfHumbJa para tatimlt 

~ Shpenzimll tatimlt mbl f1t1mln 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 

2 ShpenZImi i latim fitlmit te shtyrij 

3 Piesa e lallm fll/mlt Ie tuesemsmeve 

-34,699 

o 
o 
o 

115,374 

o 
o 

~ FitimifHumbja e vitit -34,699 115,374 

~ FitimiIHumbja per: 

Pronarel e njesise ekonomike meme 

Interesal }o-konlrol/uese 

X 

o 
o 

X 



- Nr 
~ Fitimi/Humb a e viII! 

Pershk rtmi I Elementev, 
Pasqyra e tEi Ardhurave Gjllhe erfshlrese 

2016 
X 

2015 
X 

SimI i akl lvet flnanciare te mba lura r shire 

rtstnrese er vitrn' 
mi i monedhes ne ve nmtari re hUB a 

simi i akuveve arat 'al a rnateriate 

Te arcnura te t era nne e 
Diferencat +/ rce cerktt u 
Diferencat +/. n a rivlere 
Diferencal +1- n a riviera 

X 
0 
X 
X 

X 
X 
X 
X 

~ 

~ 

~ 

ertsturese er Vi!in 

uese 

rfs hirl!lse n a lesemamet 

a -jl he erts tnrese er VI!In 

eve l:he rtshirese t : 
ekonoffllke merna 

Plese e te aronurave aiithe 

latah i IE! ardhurave IE! tier 

l otali i te arenurave a i~he[J 

Tota li i te ardhurave/hLmbi, 
ProntJlst e njeSise 
Inleresa t j(rkontroll 

X 
X 

0 

X 

X 
X 

X 

X 

I 



Pasqyra e Fluksit te Mjeleve Monetare 
(metoda indirekte) 

~ Fluksl i Mjeteve Monetare ngal(perdoru r nil ) aktivitetln e shfryUizimil 

Fitim / Humbja e viti! 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare : 

Shpenzimet finaneiare Jomon81are 

Shpenzimet per tatimin mb; fitimin jomonelar 

Shpen zime konsumi dhe emonaimt 
cnvterestmt i aktlveve afatgjata materiale 

Huksi! mjeteve monelare i plHfshirfj ne aktivitetet toveuuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata meterete 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrime t e shfrytezim 't : 

Rtin ie/(rritje) nll Ie arenet e arketuesnme dhe Ie tiere 

Reniel(rriljl:J) fie inventare 

Rritje/(renie) ne defyrimet e pagu eshme 

Rritje/(fenie) fie detyrime per pUfionjiisit 

Mjele mo netare neto nga/(perd orur ne) eknvltetln e shfrytezim lt 

~ Fluksl i Mjeteve Mo netare nga/(perdorur nEi) aktivite tin e investim it 

Para neto te perdorora per bJef)en e nueteve . . 
Para neto te arkfilua ra nga shitja e tneteve 

Pagesa per b!erjen e aktilleve afatgjata maleri81e 

Arketime nga shitja e eatveve Bfatgja ta materiale 

Pagesa pijr blet]en e investimeve te ljera 

ArktUime nga shifj8 e inves timeve fe tlera 

Dividente te arkfJtuar 

Mjete mcnetare neto nga /(pijrdorur ne) akt ivlteti n e in vestimi t 

~ Fluks i i Mjeteve Monetare ngal(perdorur n Ei l akt ivite ti n e financi mil 

Arketime ng8 emetimi i kapita/it aksionar 

Areaume nge emettmi i eestoneve te peraorure st ko/arera/ 

Hua IS arketuara 

Pagesa e iostove Ie transa ksionit qfj /idhen me kredittJ dhe huate 

Rib/erje e eesioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kc/atera! 

Pagosa e hunvo 

Pagese e detyrimeve!li qirBslj finaneiare 

/nteres i paguar 

Dividende re pagua r 

Mjete mon etare ne to nga/(perdorur ne) aktivitetin e fi nancimit 

2015 

-84,699 

0 

292,806 

0 

0 

206 ,540 

404 ,200 

818,841 

.21 ,000 

-2 1,000 

0 

.12, 138 

-12,138 

X 

0 

(X) 

( X I 

( X I 
( X) 

( X I 

0 

0 

0 

2014 

115,374 

0 

293.0 29 

0 

0 

0 

435,38 1 

18,595 

862,319 

.535,820 

·535,820 

0 

-485,598 

·485,598 

X 

X 

(X) 

(X) 
( XI 
( X) 
( X) 

0 

( XI 

( X I 

Rritje/(ren le) neto ne mjete monetare dhe ekulvalente tEl mj eteve mon 185 ,70 9 . 159,039 

)
 



Mjete mcnetare dhe 9kuivalento to mjeteve monetare me 1 [ene r 294 ,805 453,844 

Etekti i IUhatjeve te kursn te kiJmbimil Ie mjeteve mo netare 0 

Mjete monetare dhe ekulvalente te mjeteve moneta re me 31 dhjetor 1,080 ,514 294 ,805 
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►
Pozicioni financiar më 31 
dhjetor 2014

165,092,000 4,038,675 -6,170,148 -2,106,004 160,854,523

Efekti i ndryshimeve në politikat 
kontabël

-2,106,004 2,106,004 0

►
Pozicioni financiar i 
rideklaruar më 1 janar 2015

165,092,000 0 0 4,038,675 0 0 -8,276,152 0 0 0 160,854,523

Të ardhura totale 0
Fitimi / Humbja e vitit 115,374 115,374
Të ardhura të tjera 0
Totali i të ardhura 0
Transaksionet me pronarët e 0
Emetimi i kapitalit të nënshkruar -8,276,152 -485,596 8,276,152 -485,596
Dividendë të paguar 0
Totali i transaksioneve me 0

►

Pozicioni financiar i 
rideklaruar më 31 dhjetor 
2015

156,815,848 0 0 3,553,079 0 0 0 115,374 0 0 160,484,301

115,374 -115,374 0

►
Pozicioni financiar i 
rideklaruar më 1 janar 2016

156,815,848 0 0 3,553,079 0 0 115,374 0 0 0 160,484,301

Totali i të ardhura 0
Fitimi / Humbja e vitit 639 -84,699 -84,060
Të ardhura të tjera 0
Të ardhura totale 0
Transaksionet me pronarët e 0
Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0
Dividendë të paguar -12,777 -12,777
Totali i transaksioneve me 0

►
Pozicioni financiar më 31 
dhjetor 201

156,815,848 0 0 3,553,718 0 0 102,597 -84,699 0 0 160,387,464

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

Shoqeria TREGU I SHITJES FRUTA -PERIME



•• 

Shoqerla TREGU I SHfTJES FRUTA -PER/ME 
NIP n K 61217201D 

Akt jyet Afatplata Materlale me Vlero 'Weslaco 2016 

N, 

1 

,~ 

• 
3 

,--2 
u_ 

• 
5, 
2 

• 
3 

N' 

,~.1 

2 ...... 
•
3 """'" 

u_~ 

5 , 
2 

•
3

GJendje 
Sh lesa akes ...... 

GJel'ldje 
" 112016 12/3112016 
74 ,200 000 7-4200.000 
18 ,675,809 76875809 

3351 466 3,351.466 
0 

0 21000 21.000 
976.786 976.788 

0 
0 
0 

157 404 065 21.000 0 r57.425,065 

...Emertimi S 

•• 

TOTAU 

Amartjzjmj A,A ,Materiale 2016 . 

Gjendje G,er:'¥Shlesa a kHimeEmertimi S. 
11112016 12/3112016 

0 0 0 
4 ,971,296 2n 142 5.248.438 

338 111 t t 300 349.411 • 
0 

875 875• 
46496 3 489 49.985 

0 
· 0 
0 

TOTALI 5,355.903 292.806 0 5.648.709 

Ylera Kamabel Neto e A.A.Materlale 2016 

N, 

1 To.! 

2 NdMlme 

3 Maklrlen

• u ..
5 •, 
2 
3

• 

S. Emertimi 

f15 •. ~ 

~.. 

TOTALI 

- -- . 

GJen dje Sntesa Pakeslme 
GjeodJe 

11112015 12/3112015 
74 200 000 0 74.200000 
73904,513 277 142 73,627 371 

3 013.357 11.300 3 002057 
0 0 
0 21,000 875 20125 

930.292 3,489 926,803 

•• 

152,048 162 
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6.l InformaCIon I perglrtbsM m 

IransakslOnef el<onomj(e re vela 

1 Kuadri ''SJor, ligJit 9228 dI29.04 2Q0.4 "Per Kontab lilelm dt'e PaSQyrat F inanciare ~ 
2 Kuaan kontabel . aplrkuar Stedanet Kcrnbetare '" Ko nta~~tit ne S'lqlperi.(S(1( 2: 49) 
3 Saza e P&lIal lQes so PF : Te :jreJlat dhe delynmet ! k onstatuar ~ . (S SK 1, 3~) . 
4 Parimel dl\e karakteristlkal c nesc ee te perdorura P:t' hartimin e P.F. : (SKI( 1; 37 _69) 

a) NJESA EKONOMIKE RAP OR TUSE ka mba,lur ne Il ~ante e sa, akti\!et.pasi'let dhe 

b) VIJIMESIA e ~nmtanse ekonom i~e te njeSi$e $One raportuse esh!e e Siguru.r duke 
mas ces ue nlll rlan o' e nevOJ. nderprerjen e akllvilehlle sdl. 

e) KOMPENSIM mid iS njl! a~t ivi dl'le nJ!!pasivi nu\( ka . ndersa midiSte ardhurave dhe 
shpen.zwneve ka vetem ne rastel Q8 IeJot\en nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyra_ Fin,mO..... as, '. ...alizl.Or ne mesen e plota per te 
cere te qarta dhe te kUOlus hme per percorues te jaShtem qe kane njohuri te pergj.Iheshme te 
mja"tueshme ne lushen e kcntab juent . 

e) MATERlAlITETI esnte vleresuar nga ana jone dhe ne taze II!I t~ PasqyT31 FItlanciilra 
Jane hartuar vetem per re ra matena le. • 

t) BESUSHMERIA per hart lmin e Pasc:yraVl!l Flr\8noa re e$lJt~ e slguruar PO!~ 1 nuk ka 
gabme matenere duke zbatuar panmef e rreposhteme : 

• Panmln e pa'a(l ilfes me tes neen 
• Panmin e perparesise se pe rmbaJ ~l!Is ekor>om "o:e mbi forme n IIDore 
- Parwn ln e paaneshmer se pa asrJ8 II'lfttJenom Ie (lelmshem 

- ranmin e matunse pa opt imlzem te reperuar.pa nen e mbMereSlm te qelhmshem 
- Panmin e plo:esise duke paraqilur nje palt'j e te vertete e te dreJle te P F. 
- Parmm e qendrushmense per Ie mos ndryshuar poIrJl(al e metodal kontabe l 
- Parmin • krll,.sufihmense duke S'guru.r krahasimin m odis dy ce r ncneve. 

All Politikat kootabel 

• Per percaktfl'!1 lf1 e kos:QS se inV!n lareve eshle zQJedhur melo:la -FIFO" ( hY']e e pare . 
dalJee ~ re . (SKK 4 15) 

VlereSlml nnestar i nJeeemenu ie AAM ce ploleson knteret per njonJe si akt iv nA 0;13"e 
eshte veresua- me kcatc. (SKK 5. 11) 

Per prodnlmn Me kllrTlln e MIA kur k,o fina"COhel nga n.re t'lJa.koslol e nuamar.'jes (dhe 
Intaresal ) esnte metoda e kaprtahzmIl ne kcstcn e akl Vll per pe"iudl'\en e :nvesllmlt (SKK 5' 16) 

Per II'\ereslm, i mepaseshem I AAM eshte zgJedhur modell i kcslos duke i paraqll l,;fne 
b llanc me kosto minus amortll imin e akumuhsar. (SKK 5. 21) 

Pe- lIogantjen e amortiZmll Ie AAM (SKK 5 38) rlje518,one ekonom ike ka percaktuar 
51metode te ttmortiZIffi'l Ie r!dertesave metQCen !Ineare dhe per AAU te-qera metoden e amO~Zlm rt 

mbi bazen e v1eftes 51! m:>elur ndel'Sa normal e amOr1lZlftll! Ja ne perdorur Ie njel loJtame ato te slstemit 
f lskal ne fuq i dhe konkretsl'lt 

- Per lIde"'sat me vlere.. e mbety. me 5 % r>e viI. 

- Kompjutera e srsteme In'ormaoonome 25 '" Ie v1eftl!'S se mbell"l' 
- Te gj lha AAM te qera me 20 % Ie v1eftes se mbetur 

Per Iloganljen e amortmm rt Ie AAJM (SKK 5 59) nJlKlli ekonomike rapO"ue,e ka 

oercaktuar si metode Ie a"rlortlz lmit meloden lineare ndersa normen e amor1lzlmlt me 15 % ne viI. 



SHENIME T SPJEG UESE 

B.	 Sbenjmet pe shDjegojn8 Zeta! e ndIYshijm ie Dasgyraye financiare 
TE DHENAT E PASQYRAVE FINANCIARE PARAQITEN 81 ME PO$HTE 

A kt ive t atatahkuetera to pa raqi t ura m e shumen 9081351 leke perbehen : 

Mjele monetare 10805 14 leke 
Nga akt iviteli I shfrytezimil 487600 leke 
Kerksea Ie tjera te arketueshme 1711549 teke 
Instrumenta borxhi 3333891 leke 
Te drejta e detyrime eubjke teve 17280 10 leke 
Lenoe e pare dhe materiale te konsumueshme 5888 teke 
Parepaqene te tjera 655999 leke 
Pareoagime p6r inven tar 77900 Ieke 

2 Aktlvel metartela 163 ,361 ,893 leke 
Toka 74200000 leke 
Impiante dhe makinen 3022057 leke 
i t tp era In!>ta' me cne pajlSje 946928 leke 
Noertese 73627371 leke 

Aktlve jo materla le 1565537 lek e 
Shpenzjme te zhvilhmrt 1565537 leke 

2 Tctef I detyri rneve 2035780 leke 
Te pagueshmlil pElr aktvitotin e shfry lez'mit 1279525" !eke 

Dertesa te pagueshme 131053 leke 
T~ pajuesbme ndsj punonJesve dhe s~ . shoq.lsMn 539682 [eke 
T~ cenueerme perdetynmet tanmc re 85520 leke 

o 
3 Kapitali 160387464 leke 

Kap ital i aksooer 156815848 leke 

Rezewa ligjore 3553718 leke 
Fmme Ie pashpe rndar a 102597 leke 

Hum t::je e vil il ushlrimor -84699 le ke 

4	 Te ardhuarat 9557867 leke 
Te ardhural e ceklanrara ne bilan c jane te barabarta me etc Ie eektaruer ne tvsb 
gjl!lte vil it 2016 9557233 leke + te ard hura financiare 534 jeke 

5 Shpenzimel Jane pascvuar sl oes oo konentave baze per jU$lifikimin e tyre . 

. . 
6 Rezultall kontabel eshte pasqyruar sakte . 

HARTUESI I BILANCIT 

~L LMJ) 
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